peravit. Cæterum ille iudibrio tam turpiter habitus, in nilominus omnibus in rebus sui similis esse perrexit, atque contumelia in magnam agendarum Deo gratiarum occasionem usus est. Ut vero consolationis,

A familares, probe conjicerent, nihilominus, ut parentes, rerum incertitudine corde nutabant. Verum divinus vir flere illos prohibebat, tutoque ac leto animo esse hortabatur. Ubi vero iūtus proprius contigit, eos ut pro se orarent, precatus, alacriter navem concedebat. Porro Platonicum secum habuit, præterea neminem, qui et ipse, quæ ad navigationem necessaria erant, eidem instruxerat. Cum vero jam se navigationi esset commissurus, multum de Ecclesia, deque grege illos implorata fide obtestatus est: nempe pro omnibus, in quibus contra ipsam sœvire ac grassari perrexerint, Deo rationem esse reddituros. Hi ne sic quidem a nequitia temperarunt sua: siquidem nec exarchus ipse in ejus causa a nequissimis illis hominibus quidquam fere distabat, cum aliqui a delatoribus tum judex esset delectus. Nullum tibi posthæc (dixit) Gregori liceat de Ecclesia sermonem habere; virum enim ejusmodi in tui locum subrogavimus, in quem ne adversarii quidem aliquid habent culpare. Hæc autem de Eleusio quodam hæretico dicebat, qui in Oriente sœpenuero cum Gregorio de admirandis dogmatibus, deque munere, quod Christus, Dei Patris in terris legatum agens, obierat, acerrime disputarat, cum nihilo secius plane repressus ab eo ac victus fuisset. Illic jampridem eidem admirabilis habebatur, isque tum apud civem quemdam latitabat, qui delatoribus conjunctus, hanc contumeliam potionem Gregorio callide commiscuerat, illisque omnem actus scenam, hoc est, flagitiū materiam atque subjectum ministrarat, cui tum illi episcopatum concrederant. His dictis, navigationem ille subiit. Agrigentini vero viri principes una cum reliqua multitudine, cum custodiā summo mane facto agmine petiissent, neque Gregorium reperiissent, turbare omnia, commiscere, ac lamentari cœperunt. Existimantes autem illum clam de medio sublatum, tumultum ac seditionem contra exarchum, ejusque assessorem molestissimam excitarunt. Ac primum quidem Sabini ac Crescentini sycophantarum domos incendunt; deinde illos ipsos interficere adorit; sed ii ad ecclesiam fuga sese recipientes periculum declinarunt. Verum Chariton turbæ illos insequentis vestigiis insistens, effecit, ne intra templum jugularentur, vix illos magno clamore ab ejusmodi petitione ac insultu comprimens. Itaque seditionem ejusmodi finis exceptit. Cum vero vir sanctus Romanus pervenisset, pontifex max., acceptis ab exarcho litteris, iisque quæ ab ipso scribebantur cognitis, admiratione ac ira plenus, non est passus virum sanctum sui ipsius adire præsentiam; quin etiam indicta causa tractum illum atque contumeliose illusum, manibus præterea pedibusque catena vincitum, in carcerem conjiciendum im-